Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 203 :: Sexta, 08 de Outubro de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

08
/1

0/
20

21
 1

1:
15

:2
0

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° PP/02.1003.004/2021. 1

EXTRATO DO CONTRATO N° AD/04.2709.035/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020. 1

EXTRATO DO CONTRATO N° AD/02.2709.035/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° AD/03.2709.035/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° AD/01.1309.035/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020. 2

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO: N° AD/ TP 01.01.1012.020/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2020. 3

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO N° PP/02.1003.004/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2021. PARTES: Municipio de
Esperantinópolis, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Lazer, e a empresa C Carneiro Jovita Eireli.
OBJETO: aquisição de material de construção para pequenos
reparos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Lazer. DA ALTERAÇÃO: De acordo com
os dispositivos supracitados, fica alterado o Contrato de
Fornecimento resultante do referido PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2021, nos seus quantitativos, correspondendo ao Valor
Total R$ 10.987,57 (dez mil novecentos e oitenta e sete reais e
cinquenta e sete centavos). BASE LEGAL: artigo 65, § 1º da Lei
8666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Simone Vargas
Carneiro de Lima - Secretária Municipal de Educação, Esporte e
Lazer pela CONTRATANTE e Clenio Carneiro Jovita ?
Empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA.
05/10/2021.

Esperantinópolis-MA, 05 de outubro de 2021.

_________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° AD/04.2709.035/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020. PARTES: Município de
Esperantinopolis, através da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer e a empresa Raimundo Nonato Soares de Castro
Eireli. OBJETO: contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o
fornecimento de artigos do vestuário, armarinho e complementos
(cama, mesa e banho), de interesse desta Administração Pública.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e
suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e
demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R22.346,88 (vinte
e dois mil trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito
centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data
de sua assinatura e terá vigência até de dezembro de (2021).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02 ? Poder Executivo 0207 ?
Fundo de Man. Desenv. Educação Básica ? FUNDEB 12 361 0052
2.075 ? Manut. da Educação Básica Fundamental ? FUNDEB 30%
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Simone
Vargas Carneiro de Lima - Secretária Municipal de Educação,
Esporte e Lazer, pela CONTRATANTE e Raimundo Nonato
Soares de Castro empresário pela CONTRATADA
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de
2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bcf182414bedac20fdbaa5ea3abd3f074713f69c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 203 :: Sexta, 08 de Outubro de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

08
/1

0/
20

21
 1

1:
15

:2
0

P
ág

in
a

2
de

 3

Esperantinópolis ? MA, 27 de setembro de 2021.

_____________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° AD/02.2709.035/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020. PARTES: Município de
Esperantinopolis, através da Secretaria Municipal de
Administração e a empresa Raimundo Nonato Soares de Castro
Eireli. OBJETO: contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o
fornecimento de artigos do vestuário, armarinho e complementos
(cama, mesa e banho), de interesse desta Administração Pública.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e
suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e
demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$ 31.094,44
(trinta e um mil noventa e quatro reais e quarenta e quatro
centavos) VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de
sua assinatura e terá vigência até de dezembro de (2021).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0202 ? Secretaria Municipal
de Administração 04 122 0002 2.009 ? Manut. e Func. da Sec. de
Administração 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
SIGNATÁRIOS: Kellvane Ferreira Sousa - Secretária Municipal
de Administração, pela CONTRATANTE e Raimundo Nonato
Soares de Castro empresário pela CONTRATADA
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de
2021.

Esperantinópolis ? MA, 27 de setembro de 2021.

___________________________

Kellvane Ferreira Sousa

Secretária Municipal de Administração

Portaria Nº 005/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° AD/03.2709.035/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020. PARTES: Município de
Esperantinopolis, através da Secretaria Municipal de Assistência
Social/Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa
Raimundo Nonato Soares de Castro Eireli. OBJETO: contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de artigos do
vestuário, armarinho e complementos (cama, mesa e banho), de
interesse desta Administração Pública. BASE LEGAL: Lei

Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que
couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas
pertinentes à espécie. VALOR: R$ 50.120,91 (cinquenta mil cento
e vinte reais e noventa e um centavo). VIGÊNCIA: O presente
contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até de
dezembro de (2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0211 ?
Fundo Municipal de Assistência Social 08 122 0002 2.112 ?
Manut. Func. do Fundo Municipal de Assistência Social ? FMAS
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Écia Lima
Carneiro - Secretária Municipal de Assistência Social, pela
CONTRATANTE e Raimundo Nonato Soares de Castro
empresário pela CONTRATADA CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 27 de setembro de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 27 de setembro de 2021.

 _______________________________

Écia Lima Carneiro

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria 010/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° AD/01.1309.035/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020. PARTES: Município de
Esperantinopolis, através da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento e a empresa Raimundo Nonato Soares de Castro
Eireli. OBJETO: contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o
fornecimento de artigos do vestuário, armarinho e complementos
(cama, mesa e banho), de interesse desta Administração Pública.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e
suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e
demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$ 30.493,60
(trinta mil quatrocentos e noventa e três reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência
até de dezembro de (2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02
? Poder Executivo 0209 ? Fundo Municial de Saude 10 122 0002
2.083 ? Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde ? FMS
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Joelson
Ribeiro Bezerra - Secretário Municipal de Saúde e Saneamento,
pela CONTRATANTE e Raimundo Nonato Soares de Castro
empresário pela CONTRATADA DATA DA ASSINATURA: 15
de setembro de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 15 de setembro de 2021.

 Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bcf182414bedac20fdbaa5ea3abd3f074713f69c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 203 :: Sexta, 08 de Outubro de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

08
/1

0/
20

21
 1

1:
15

:2
0

P
ág

in
a

3
de

 3

Portaria Nº 008/2021

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO: N° AD/ TP
01.01.1012.020/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de
EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, neste ato representado pela
Sra. SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA.
CONTRATADO: ALMEIDA BRAGA CONSTRUÇÃO E
COMERCIO LTDA. Clausula segunda ? DA
ALTERAÇÃO: De acordo com o art 57, paragrafo 1, inciso III e
VI da lei 8666/93, fica prorrogado o contrato n° TP
01.01.1012.020/2020, de prestação de serviço, resultante da
Tomada de Preço n° 020/2020, por mais 285 dias. BASE
LEGAL: art. 57, paragrafo 1, inciso III e VI da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 20/09/2021.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA.

Esperantinopolis/MA, 20/09/2021

_________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER.

SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

SECRETÁRIA

PORTARIA: 102/2021

RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bcf182414bedac20fdbaa5ea3abd3f074713f69c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° PP/02.1003.004/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° AD/04.2709.035/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020.
	EXTRATO DO CONTRATO N° AD/02.2709.035/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020.
	EXTRATO DO CONTRATO N° AD/03.2709.035/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020.
	EXTRATO DO CONTRATO N° AD/01.1309.035/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020.
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO: N° AD/ TP 01.01.1012.020/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2020.